
C.F. 81000370676 -------PROVINCIA DI TERAMO ------- C.A.P. 64020

COMUNE    DI    MORRO    D'ORO
TEL. 085/895145/89588 *********************** FAX 085/8958816

365

12/10/2017
AREA AMMINISTRATIVA

N°

DEL

COPIA di DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

96 12/10/2017

OGGETTO:

CIG.CONVENZIONE LOTTO3 6046262D3B-CIG. DERIVATO ZC0204599A- ADESIONE
CONVENZIONE CONSIP FORNITURA BENZINA - ACQUISTO N.2 FUEL CARD - DITTA
KUWAIT PETROLEUM S.P.A.

      La presente determinazione è stata trasmessa al Responsabile Finanziario ai sensi dell'art. 135

del vigente Regolamento di Contanilità in data odierna, per i successivi adempimenti di competenza.

Morro D'Oro, lì

Il Responsabile del Settore Amministrativo
UFFICIO FINANZIARIO

Per ricevuta, lì___________________

Il Responsabile Finanziario

UFFICIO FINANZIARIO
Visto per la regolarità contabile,

si attesta la copertura finanziaria ai sensi ed agli effetti dell'art. 153, 5° comma, del TUEL - D.Lgs., n.267/2000;

Morro D'Oro, lì Il Responsabile del Servizio Finanziario

La presente determina viene rinviata in data odierna al Responsabile del Settore:

irregolarità contabile
insussistenza copertura finanziaria

Il Responsabile del Settore Amministrativo

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

      Copia della presente determinazione viene pubblicata in data odierna mediante affissione all'Albo Pretorio

del Comune per rimanervi 15 giorni consecutivi.

Morro D'Oro, lì

Capitolo Impegno Liquidazione Nessun impegno di spesa
Disponibilità residua

sul Capitolo o Impegno

13/10/2017

12/10/2017

12/10/2017

12/10/2017

      E' copia conforme all'originale da servire ad uso amministrativo.

F.to

F.to

F.to Giorgini Leda Elena

Giorgini Leda Elena

F.to

D'EGIDIO RAFFAELLA

D'EGIDIO RAFFAELLA

D'EGIDIO RAFFAELLA

Il Responsabile del Servizio "Albo Pretorio"

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 365 del 12/10/2017 - Pagina 1 di 5



ATTESO che il decreto  legge  06.07.2012  n.95,  convertito  con modificazioni dallla  legge  07.08.2012
n.135 ha introdotto  disposizioni in materia  di riduzione  della  spesa  per  l'acquisto  di beni e  servizi e  di
trasparenza  delle  procedure,  stabilendo  per  alcune  categorie  merceologiche  (  tra  cui  i  carburanti)
l'obbligo assoluto per le pubbliche amministarzioni, di fornirsi attaverso gli strumenti di acquisto  messi a
disposizione da Consip S.P.A. e da altre centrali di committenza regionali.(Fatta salva la possibilità di
procedere ad affidamenti da altre centrali di committenza o da autonome  procedure  di  evidenza
pubblica purchè a corrispettivi inferiori a quelli indicati nelle convenzioni Consip,pena la nulliutà
del contratto e rilevante ai fini della responsabilità per danno erariale);

CONSIDERATO  che l'aRt.26 legge 23 dicembre 1999, n.488, ha affidato al Ministero dell'Economia
e  delle  Finanze  il  compito  di  stipulare,  nel  rispetto  della  vigente  normativa  in  materia  di  scelta  del
contraente,convenzioni con le  quali il fornitore  prescelto  si impegna  ad  accettare  ordinativi di fornitura
deliberati  dalle  Amministrazioni  dello  Stato,  centrali  e  periferiche,  nonché  dalle  altre  Pubbliche
Amministrazioni  contraenti,  sino  a  concorrenza  della  quantità  massima  complessiva  stabilita  dalle
convenzioni ed ai prezzi e condizioni ivi previste ;

CONSIDERATO che le Convenzioni di cui al citato articolo 26, legge 23.12.1999 n.488.sono stipulate
dalla CONSIP S.P.A. anche ai sensi e per gli effetti dell'art 58 della legge 23 dicembre 2000 n.388 e dal
D.M. 02.05.2001;

ATTESO che la stipula della Convenzione dà origine ad un obbligo del fornitore  di accettare,mediante
esecuzione,  gli  ordinativi  di  fornitura  deliberati  dalle  Pubbliche  Amministrazioni  che  utilizzeranno  la
Convenzioe nel periodo della sua validità ed efficacia;

ACCERTATO che il Ministero dell'Economia e delle Finanze, attraverso la Consip S.P.A. ha stipulato
una con il fornitore  KUWAIT PETROLEUM S.P.A. avente sede legale in Via dell'Oceano Indiano n.13
-00100Roma /RM) per  la  fornitura  diu carburante  per  autotraziuone  mediante  “FUEL CARD “ e  dei
servizi connessi per  le  Pubbliche  Amministrazioni e  che  tale  convenzioni,  in  corso  di  validità  scade  il
02.11.2018 – Lotto 3 CIG6046262D3B;

ATTESO che il  Comune di Morro D'Oro ha in dotazioni n.2  macchine  alimentate  a  Benzina,  una  di 
rappresentanza e l'altra ad uso della Polizia Municipale;

ATTESO  che  la  convezione  di che  trattasi scade  il 2  novembre  2018,  e  al punto  3.1  della  guida   è
indicato che nell'ordine di acquisto bisogna indicare il quantitativo presunto necessario  commisurato  alla
durata del contratto, e che quindi da una stima di consumo dell'ultimo anno si prevede una spesa di circa
€ 4.000,00 che rapportata ad un prezzo  medio  per  litro  della  Benzina  di  €  1,40  (  Kewait  Petroleum
Italia S.P.A.) si necessita di un fabbisogno di 3.000 litri di benzina;

CONSIDERATO l'obbligo di  aderire alla convenzione suddetta e procedere tramite essa all'acquisto di
n.2 Fuel Card al fine di non arrecare disagi e conseguenti disservizi alla Pubblica Amministrazione ;

PRESO ATTO che il servizio partirà appena il fornitore KUWAIT PETROLEUM S.P.A. provvederà
alla consegna delle tesere elettroniche( Fuel card) denominate “Cartissima Q8”; 

VISTA la legge 13.08.2012 n.136 articolo 3 che ha introdotto disposizioni in materia di tracciabilità dei
flussi finanziari relativi a contratti pubblici, servizi e forniture;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 365 del 12/10/2017 - Pagina 2 di 5



VISTA  la  delibera  del Consiglio  Comunale  n.12  del 3  aprile  2017  con la  quale  è  stato  approvato  il
Bilancio 2017-2019;
VISTA la delibera della Giunta Comunale n.28 del 06.04.2017 con la quale sono state ripartite la risorse
finanziarie per l'anno 2017

Il Responsabile del Procedimento è il Sig.Pasqule Cerulli

Che è stato assegnato il seguente codice derivato ZC0204599A

D E T E R M I N A

1)  La  premessa  è  parte  integrante  e  sostanziale  del  peresente  provvedimento  anche  ai  fini  delle
motivazioni di cui all'art3 della legge 241/1990;

2)  di aderire,  per  i motivi indicati  in  premessa  ,  alla  Convenzione  Consip  per  la  fornitura  di  benzina
Mediante “FUEL CARD” (denominata Cartissima Q8) stipulata con il fornitore, aggiudicatario delle lotto
3  CARBURANTI RETE  -  FUEL  CARD 6  /  Lotto  3  -  Emilia  Romagna,  Marche,  Abruzzo,
Molise )  la  società KUWAIT PETROLEUM S.P.A. avente sede legale in Via dell'Oceano Indiano 13
00100 – Roma (RM) P.Iva 00891951006;

3) di affidare alla medesima di tta la fornitura di carburante-Benzina  per circa 3.000 litri per una  spesa
complessiva presunta per l'intero perido contrattuale dalla consegna delle schede dino al 02.11.2018 di €
3.000,00

4)  di  prendere  atto  dell'allegata  documentazione  che  fa  parte  integrante  e  sostnziale  delle  presente
determinazione: a) Convenzione Consip;b)Capitolato tecnico e c)Condizioni generali di fornitura;

5) di subordinare a pena di nullità assoluta, il perfezionamento dei contratti di cui al punto 1 all'assunzione
da  parte  dei fornitori contraenti degli obblighi in materia  di  tracciabilità  dei  flussi  finanziari,  di  cui  alla
Legge 13.08.2010 n.136.  Il mancato  adempimento  costituisce  causa  risoluzione  del Contratto  ai sensi
dell'art 1456 del C.C.;

6) di imputare la spesa predetta ai fondi di Bilancio assegnati all'Area Amministrativa come  indicato  nel
sottostante  riquadro  precisando  che  il presente  atto  diventa  esecutivo,  con  apposizione  del  visto   del
Responsabile del Servizio Finanziario come previsto del Regolamento di Contabilità; 

CAP 82/13 DESCRIZIONE S.G.SPESE  GENERALI  DI  FUNZIONAMENTO  UFFICI  COMUNALI
AREA AMMINISTRATIVA – CARBURANTE.

Intervento 1010802 Miss. / Progr. 0111103 Pdc finanziari 1.03.01.02.002
Centro di costo 101 Compet. Econ. 2017 Spesa  

ricorrente
si

SIOPE 1202
Creditore KUWAIT PETROLEUM - ROMA 

Causale ACQUISTO N.2 FUEL CARD- FORNITURA BENZINA
Modalità  di
finanziamento

Fondi propri di Bilancio 

Imp./Pren. n Importo € 200,00 Frazionabile  in
1/12

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 365 del 12/10/2017 - Pagina 3 di 5



CAP 82/13 DESCRIZIONE S.G.SPESE  GENERALI  DI  FUNZIONAMENTO  UFFICI  COMUNALI
AREA AMMINISTRATIVA – CARBURANTE.

Intervento 1010802 Miss. / Progr. 0111103 Pdc finanziari 1.03.01.02.002

Centro di costo 101 Compet. Econ. 2018 Spesa  
ricorrente

si

SIOPE 1202
Creditore KUWAIT PETROLEUM - ROMA 

Causale ACQUISTO N.2 FUEL CARD- FORNITURA BENZINA
Modalità  di
finanziamento

Fondi propri di Bilancio 

Imp./Pren. n Importo € 1.000,00 Frazionabile  in
1/12

CAP 527/0 DESCRIZIONE P.L.  SPESE  GENERALI  DI  FUNZIONAMENTO  ACQUISTO  BENI  DI
CONSUMO E MATERIE PRIME.

.Intervento 1030102 Miss. / Progr. 030103 Pdc finanziari 1030102999

Centro di costo 101 Compet. Econ. 2017 Spesa  
ricorrente

si

SIOPE 1210
Creditore KUWAIT PETROLEUM - ROMA 

Causale ACQUISTO N.2 FUEL CARD- FORNITURA BENZINA
Modalità  di
finanziamento

Fondi propri di Bilancio 

Imp./Pren. n Importo € 200,00 Frazionabile  in
1/12

CAP 527/0 DESCRIZIONE P.L.  SPESE  GENERALI  DI  FUNZIONAMENTO  ACQUISTO  BENI  DI
CONSUMO E MATERIE PRIME.

.Intervento 1030102 Miss. / Progr. 030103 Pdc finanziari 1030102999

Centro di costo 101 Compet. Econ. 2018 Spesa  
ricorrente

si

SIOPE 1210
Creditore KUWAIT PETROLEUM - ROMA 

Causale ACQUISTO N.2 FUEL CARD- FORNITURA BENZINA
Modalità  di
finanziamento

Fondi propri di Bilancio 

Imp./Pren. n Importo € 1.500,00 .Frazionabile  in
1/12

7) di dare atto che la fornitura oggetto del presente provvedimento si concluderà  entro  il 02.11.2018  (
contratto con pagamenti periodici) e che la stessa sarà fatturata mensilmente con termidi pagmaneto a 60
giorni dal ricevimento della fattura elettronica.Il codice IPA da indicare nella fattura è c.747;

8)  di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  verrà  pubblicato  nell'apposita  sotto  sezione  di
amministrazione trasparente.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 365 del 12/10/2017 - Pagina 4 di 5



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 365 del 12/10/2017 - Pagina 5 di 5




